
  
 
 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ   

  

               27.12.2022                    с.Алексеевка                     № 24-81р 

 

                           

  О бюджете муниципального образования Алексеевский сельсовет на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов 

 

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального 

образования Алексеевский сельсовет, Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Алексеевский сельсовет, утверждённого решением 

сельского Совета депутатов от  20.06.2017 № 21-65р, сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Алексеевский  сельсовет (далее – местного бюджета) на 2023 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 7947,91 

тыс. рублей; 

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме 7985,84 рублей; 

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 37,93 тыс. рублей; 

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 

сумме 37,93 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета  

на 2024 год и на 2025 год: 

2.1. прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета  

на 2024 год в сумме 6343,78 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 6278,50 тыс. рублей; 

2.2. общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 6343,78 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме   156,06 рублей, на 

2025 год в сумме 6278,50 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме   313,69 рублей. 

2.3. дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00  тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 0,00 тыс. рублей; 

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

2022 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2023 год  в сумме 0,00  тыс. рублей согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

3.    Утвердить доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4.  Учесть  в доходах местного бюджета безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год  в сумме 6873,11 



тыс. рублей, на 2024 год 5232,08 тыс.рублей, на 2025 год  5126,0 тыс. рублей, согласно 

приложению 3 к настоящему решению.  

5. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

«О Федеральном бюджете на 2023 год», законом Красноярского края « О краевом 

бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», законом Красноярского 

края «О внебюджетных отношениях в Красноярском крае». 

6. Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, 

установленного пунктом 1 настоящего решения: 

6.1. распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

6.2. ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2023 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

6.3. ведомственную структуру расходов местного бюджета на плановый период 

2024-2025 годов согласно приложению 6 к настоящему решению; 

6.4. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам администрации Алексеевский  сельсовета и 

внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на 2023 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению; 

6.5. распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам  администрации Алексеевского  сельсовета и 

внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета на плановый период 2024-2025 годов 

согласно приложению 8 к настоящему решению; 

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований: 

7.1. Дорожного фонда администрации Алексеевского сельсовета на 2023 год в 

сумме 808,80 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 469,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

497,0 тыс. рублей. 

7.2. На исполнение судебных решений на 2023 год в сумме 20,00 тыс. руб. 

          8. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, подлежащих 

финансированию в 2023 году согласно приложению 9  к настоящему решению. 

          9. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, подлежащих 

финансированию в 2024-2025 году согласно приложению 10 к настоящему решению. 

         10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 

          11. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

Алексеевского сельсовета бюджету муниципального района на осуществления части 

переданных полномочий на 2022 год в сумме 2116,50 тыс.руб  согласно приложению 

12; 



          12. Установить, что глава Алексеевского сельсовета вправе в ходе исполнения 

настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись местного 

бюджета на 2023 год: 

12.1. Без внесения изменений и дополнений в настоящее решение: 

а) на сумму средств, межбюджетных трансфертов, поступивших из районного 

бюджета в четвертом квартале 2023 года на осуществление отдельных целевых 

расходов на основании федеральных, краевых законов и (или) других нормативных 

правовых актов, а также соглашений и уведомлений финансового управления 

администрации района.  

12.2. С последующим внесением изменений и дополнений в настоящее решение: 

а) на сумму межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного 

бюджета на основании решений, постановлений, распоряжений органов местного 

самоуправления района и уведомлений финансового управления о выделении 

бюджету Алексеевского сельсовета финансовой помощи на осуществление отдельных 

целевых расходов;  

в) в случаях создания, переименования, реорганизации, ликвидации 

действующих органов местного самоуправления, а так же муниципальных 

учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных 

учреждений, за счет перераспределения объёма оказываемых муниципальных услуг, 

исполняемых функций и численности в пределах общего объёма средств, 

предусмотренных настоящим решением. 

13. Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы края на 2023 год и 

плановый период 2024–2025 годов определены с учётом: 

- обеспечение реализации краевых решений о повышении  

с 1 января 2023 года на 6,3 процента минимального размера оплаты труда (далее – 

МРОТ) с начислением на него районного коэффициента и надбавки  

за работу в особых климатических условиях, применяемых  

на соответствующей территории; 

- увеличение (индексацию) заработной платы работников бюджетной сферы с 1 

октября 2023 года на 5,5 процента, в плановом периоде 2024-2025 годов на 

коэффициент равный 1. 

14. Общая штатная численность работников, принятая к финансовому 

обеспечению в 2023  году, составляет 6,75 штатных единиц, в том числе численность 

работников органов местного самоуправления (за исключением работников по охране, 

обслуживанию административных зданий и водителей), осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, а также глав муниципальных образований – 4,0 

штатные единицы. 

         15. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2023 года 

остатки  межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального 

образования Алексеевский сельсовет, за счёт средств федерального и краевого 

бюджета, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в 

течение первых 5 рабочих дней 2024 года.                                                                                                                                           

         16. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и 

учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам 

из местного бюджета осуществляется Управлением Федерального Казначейства по 

Красноярскому краю. 



Исполнение местного бюджета в части санкционирования оплаты денежных 

обязательств, открытия и ведения лицевых счетов  осуществляется Управлением 

Федерального Казначейства по Красноярскому краю,  на основании соглашения, 

заключенного между  администрацией Алексеевского сельсовета  и Управлением 

Федерального Казначейства по Красноярскому краю.  

17. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2023 года в полном объёме 

направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 

исполнения местного бюджета в 2023 году, за исключением неиспользованных 

остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

18. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования Алексеевский сельсовет на 01.01.2023 год в сумме 537,40 тыс. руб., на 

01.01.2024 год в сумме 555,85 тыс. руб., на 01.01.2025 год в сумме 576,25 тыс. руб. 

 19. Установить, что в расходной части местного бюджета предусматривается 

резервный фонд администрации Алексеевского сельсовета на 2023 - 10,00 тыс.руб. и 

плановый период 2024-2025 годов в сумме 5,00 тыс. рублей ежегодно. 

20. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете 

«Алексеевские вести» не позднее 10 дней после его подписания в установленном 

порядке и вступает в законную силу 1 января 2023 года.  

 

Председатель                                                              Глава сельсовета                                                                                                    

Совета депутатов                                                                М.В. Романченко     

                  А.С. Лазарев                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 



Приложение 1 

  
 к решению  Алексеевского сельского  

  
 Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов  

      

  
    

№ 

стр

ок

и 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

Утверждено 

на 2023 год  

Утвержден

о на 2024 

год  

Утвержде

но на 

2025 год  

  
1 2 3 4 5 

1 802 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
37,93 0,00 0,00 

2 802 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
37,93 0,00 0,00 

3 802 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-7 947,91 -6 343,78 -6 278,50 

4 802 01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-7 947,91 -6 343,78 -6 278,50 

5 802 01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-7 947,91 -6 343,78 -6 278,50 

6 802 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств муниципальных 

бюджетов -7 947,91 -6 343,78 -6 278,50 

7 802 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
7 985,84 6 343,78 6 278,50 

8 802 01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
7 985,84 6 343,78 6 278,50 

9 802 01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
7 985,84 6 343,78 6 278,50 

10 802 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств муниципальных 

бюджетов  7 985,84 6 343,78 6 278,50 

Всего источников внутреннего финансирования  37,93 0,00 0,00 

 



         

Приложение 2 

к решению  Алексеевского сельского  

Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 
 

 

Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 г. 

        к решению  

Алексеевского 

сельского  

(тыс.руб.) 
        Совета депутатов от 

27.12.2022 № 24-81р 

№  

стр

оки 

Код классификации доходов бюджета   Утвер

ждено 

на 

2022 

год 

Утвер

ждено 

на 

2023 

год 

Утвер

ждено 

на 

2024 

год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а 

к
о

д
 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а 

Наименование кода классификации 

доходов бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 000 0 00 00 000 00 
000

0 
000 ДОХОДЫ ВСЕГО 

7947,9

10 

6343,7

80 

6278,5

00 

3 000 1 00 00 000 00 
000

0 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1074,8

00 

1111,7

00 

1152,5

00 

4 182 1 01 00 000 00 
000

0 
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

258,00

0 

263,20

0 

268,50

0 

5 182 1 01 02 000 01 
000

0 
110 Налог на доходы физических лиц 

258,00

0 

263,20

0 

268,50

0 

6 182 1 01 02 010 01 
000

0 
110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

258,00

0 

263,20

0 

268,50

0 

7 000 1 03 00 000 00 
000

0 
000 

НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ   

(РАБОТЫ,   УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  

ТЕРРИТОРИИ   РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ    

443,80

0 

469,50

0 

497,00

0 

8 000 1 03 02 000 01 
000

0 
110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории РФ 

443,80

0 

469,50

0 

497,00

0 

9 100 1 03 02 231 01 
000

0 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

210,20

0 

224,00

0 

237,70

0 

10 100 1 03 02 241 01 
000

0 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

1,400 1,500 1,600 



дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

11 100 1 03 02 251 01 
000

0 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

259,90

0 

273,30

0 

287,00

0 

12 100 1 03 02 261 01 
000

0 
110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-27,700 -29,300 -29,300 

13 182 1 05 00 000 00 
000

0 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
82,000 84,000 87,000 

14 182 1 05 03 000 01 
000

0 
110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
82,000 84,000 87,000 

15 182 1 05 03 010 01 
000

0 
110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
82,000 84,000 87,000 

16 000 1 06 00 000 00 
000

0 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

251,00

0 

255,00

0 

260,00

0 

17 182 1 06 01 000 00 
000

0 
110 Налог на имущество физических лиц 87,000 89,000 91,000 

18 182 1 06 01 030 10 
000

0 
110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

87,000 89,000 91,000 

19 182 1 06 06 000 00 
000

0 
000 Земельный налог 

164,00

0 

166,00

0 

169,00

0 

20 182 1 06 06 040 00 
000

0 
110 Земельный налог с физических лиц 

164,00

0 

166,00

0 

169,00

0 

21 182 1 06 06 043 10 
000

0 
110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

164,00

0 

166,00

0 

169,00

0 

22 000 1 08 00 000 00 
000

0 
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 40,000 40,000 40,000 

23 802 1 08 04 000 00 
000

0 
110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

40,000 40,000 40,000 



24 802 1 08 04 020 01 
000

0 
110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

40,000 40,000 40,000 

25 000 2 00 00 000 00 
000

0 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

6873,1

10 

5232,0

80 

5126,0

00 

26 802 2 02 00 000 00 
000

0 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6873,1

10 

5232,0

80 

5126,0

00 

27 802 2 02 10 000 00 
000

0 
150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2308,5

00 

1846,8

00 

1846,8

00 

28 802 2 02 15 001 00 
000

0 
150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2308,5

00 

1846,8

00 

1846,8

00 

29 802 2 02 15 001 10 
000

0 
150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских 

округов) из регионального фонда 

финансовой поддержки в рамках 

подпрограммы «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения 

устойчивости бюджетов 

муниципальных образований» 

государственной программы 

Красноярского края «Управление 

государственными финансами» 

2308,5

00 

1846,8

00 

1846,8

00 

30 802 2 02 30 000 00 
000

0 
150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

106,51

0 

110,78

0 
4,700 

31 802 2 02 30 024 00 
000

0 
150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

4,700 4,700 4,700 

32 802 2 02 30 024 10 
000

0 
150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(по созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий) 

4,700 4,700 4,700 

33 802 2 02 35 118 00 
000

0 
150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-риях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

101,81

0 

106,08

0 
0,000 

34 802 2 02 35 118 10 
000

0 
150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

101,81

0 

106,08

0 
0,000 

35 802 2 02 40 000 00 
000

0 
150 Иные межбюджетные трансферты 

4458,1

00 

3274,5

00 

3274,5

00 

36 802 2 02 49 999 00 
000

0 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

4458,1

00 

3274,5

00 

3274,5

00 



37 802 2 02 49 999 10 
000

0 
150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

4458,1

00 

3274,5

00 

3274,5

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  3 

  

к решению Алексеевского  сельского  

  

Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

     

 

                Перечень межбюджетных трансфертов, учитываемые в местном бюджете на 2023  год 

и плановый период 2024-2025 годов  

    

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование межбюджетного трансферта 2023 год  2024 год  2025 год  

1 2 3 4 5 

1 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств краевого 

бюджета 
802,50 642,00 642,00 

2 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств районного 

бюджета 
1506,00 1204,80 1204,80 

3 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселений  за 

счет районного бюджета 
4093,10 3274,50 3274,50 

4 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
101,81 106,08 0,00 

5 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссии 
4,70 4,70 4,70 

6 

Субсидии бюджетам сельских поселений на  

создания дорожного фонда  
365,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 6873,11 5232,08 5126,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4                                                      

  

 к решению Алексеевского сельского                  

  

Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов  

 на 2023  год и плановый период 2024-2025 годов  

     

(тыс.руб) 

№ 

строки 

Наименование показателей бюджетной 

классификации  

Раздел-

подраздел  
2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

1 

Администрация Алексеевского 

сельсовета 

  

7985,84 6343,78 6278,50 

2 Общегосударственные вопросы 0100 4 483,10 4 478,10 4484,80 

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  МО  

0102 1020,90 1020,90 1020,90 

4 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственных субъектов РФ,  

местных администраций 

0104 3405,40 3405,400 3412,10 

5 Резервные фонды 0111 10,00 5,00 5,00 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 46,80 46,80 46,80 

7 Национальная оборона 0200 101,81 96,60 0,00 

8 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

0203 101,81 96,60 0,00 

9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 5,00 5,00 5,00 

10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 5,00 5,00 5,00 

12 Национальная экономика 0400 808,80 469,50 497,00 

13 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 808,80 469,50 497,00 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 483,13 307,27 307,27 

15 Благоустройство 0503 483,13 307,27 307,27 

16 Культура,кинематография 0800 2075,00 802,25 641,74 

17 Культура 0801 2075,00 802,25 641,74 

18 Социальная политика 1000 24,00 24,00 24,00 

19 Пенсионное обеспечение 1001 24,00 24,00 24,00 

20 Физическая культура и спорт 1100 5,00 5,00 5,00 

21 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1105 5,00 5,00 5,00 

22 Условно утвержденные расходы     156,06 313,69 

22 ВСЕГО:   7985,84 6343,78 6278,50 

 



    

Приложение 5                               

    

к решению Алексеевского сельского  

    

Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

   
    

 

                     ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД 

       

(тыс.руб.) 

        

№ 

стр

ок

и 

Наименование главных распорядителей и 

наименование  показателей бюджетной 

классификации  

Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Разд

ел-

подр

азде

л 

Целевая статья  

Вид 

расхо

дов  

Утверждено 

на 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Администрация Алексеевского  сельсовета 802         7 985,84 

2 Общегосударственные вопросы 802 0100       4 483,10 

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного 

самоуправления 

802 0102       1 020,90 

4 

Обеспечение деятельности главы 

администрации муниципального 

образования  

802 0102 901 0080250   1 020,90 

5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 0102 901 0080250 100 1 020,90 

6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0102 901 0080250 120 1 020,90 

7 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

802 0104       3 405,40 

8 

Обеспечение деятельности  

администрации муниципального 

образования 

802 0104 901 0080210   2 450,50 

9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 0104 901 0080210 100 1 971,00 

10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0104 901 0080210 120 1 971,00 

11 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0104 901 0080210 200 455,50 



12 
Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0104 901 0080210 240 455,50 

13 
Иные бюджетные ассигнования 802 0104 901 0080210 800 24,00 

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 0104 901 0080210 850 24,00 

15 

Центральный аппарат (финансирование 

оплаты труда по новой системе) 

802 0104 901 0080240   954,90 

16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 0104 901 0080240 100 954,90 

17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0104 901 0080240 120 954,90 

18 Резервные фонды 802 0111       10,00 

19 
Резервные фонды  802 0111 901 0080110   10,00 

20 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 901 0080110 800 10,00 

21 Резервные средства 802 0111 901 0080110 870 10,00 

22 Другие общегосударственные вопросы 802 0113       46,80 

23 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на выполнение 

государственных полномочий по созданию 

и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов 

802 0113 901 0075140   4,70 

24 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 901 0075140 200 4,70 

25 
Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0113 901 0075140 240 4,70 

26 

Реализация комплекса мер по 

профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации 

последствий терроризма и экстремизма 

802 0113 012 0080230   0,20 

27 

Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 012 0080230 200 0,20 

28 

Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0113 012 0080230 240 0,20 

29 

Реализация комплекса мер по 

противодействию коррупции 

802 0113 014 0080230   0,20 

30 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 014 0080230 200 0,20 

31 
Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0113 014 0080230 240 0,20 

32 

Реализация комплекса мер по укреплению 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

социальной и культурной адаптации 

мигрантов, профилактика 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов 

802 0113 017 0080230   0,20 

33 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 017 0080230 200 0,20 



34 
Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0113 017 0080230 240 0,20 

35 
Полномочие по КРК 802 0113 901 0080250   13,20 

36 
Межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080250 500 13,20 

37 
Иные межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080250 540 13,20 

38 
Полномочие по юр.обеспечению 802 0113 901 0080260   28,30 

39 
Межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080260 500 28,30 

40 
Иные межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080260 540 28,30 

41 Национальная оборона 802 0200       101,81 

42 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

802 0203       101,81 

43 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

802 0203 902 0051180   101,81 

44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

802 0203 902 0051180 100 90,60 

45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0203 902 0051180 120 90,60 

46 Закупка товаров, работ и услуг 802 0203 902 0051180 200 11,21 

47 
Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0203 902 0051180 240 11,21 

48 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

802 0300       5,00 

49 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

802 0309       5,00 

50 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

802 0309 013 0083080   5,00 

51 Закупка товаров, работ и услуг 802 0309 013 0083080 200 5,00 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0309 013 0083080 240 5,00 

53 Национальная экономика 802 0400       808,80 

54 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409       808,80 

55 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог за счет акцизов 

802 0409 011 0081020   443,80 

56 Закупка товаров, работ и услуг 802 0409 011 0081020 200 443,80 

57 Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0409 011 0081020 240 443,80 



58 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог за счет акцизов 

802 0409 011 0081021   365,00 

59 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0409 011 0081021 200 365,00 

60 
Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0409 011 0081021 240 365,00 

61 Жилищно-коммунальное хозяйство 802 0500       483,13 

62 Благоустройство 802 0503       483,13 

63 Уличное освещение 802 0503 016 0081030   259,27 

64 Закупка товаров, работ и услуг 802 0503 016 0081030 200 259,27 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0503 016 0081030 240 259,27 

66 Содержание уличного освещения 802 0503 016 0081130   223,86 

67 Закупка товаров, работ и услуг 802 0503 016 0081130 200 223,86 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг  802 0503 016 0081130 240 223,86 

69 Культура, кинематография 802 0800       2 075,00 

70 
Культура 802 0801       2 075,00 

71 

Реализация комплекса мер по обеспечению 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

802 0801 901 0080620   2 075,00 

72 Межбюджетные трансферты 802 0801 901 0080620 500 2 075,00 

73 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 901 0080620 540 2 075,00 

74 Социальная политика 802 1000       24,00 

75 Пенсионное обеспечение 802 1001       24,00 

76 

Выплата пенсии за выслугу лет 

работникам, замещающим муниципальные 

должности 

802 1001 901 0081100   24,00 

77 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

802 1001 901 0081100 300 24,00 

78 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

802 1001 901 0081100 310 24,00 

79 
Физическая культура и спорт  802 1100       5,00 

80 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

802 1105       5,00 

81 
Закупка товаров, работ и услуг 802 1105 021 0080810 200 5,00 

82 

Иные закупки товаров, работ и услуг  802 1105 021 0080810 240 5,00 

83 ВСЕГО:           7 985,84 

    

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                   

    

к решению 

Алексеевского 

сельского  

 

    

Совета депутатов 

от 27.12.2022   

№ 24-81р 

   
    

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024-2025  ГОДЫ 

       

(тыс.руб.) 

 

         

№ 

стр

ок

и 

Наименование главных 

распорядителей и наименование  

показателей бюджетной 

классификации  

Код 

глав

ного 

расп

оряд

ител

я 

Разд

ел-

подр

азде

л 

Целевая статья  

Вид 

расхо

дов  

Утвержден

о на 2024 

год 

Утвержд

ено на 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Администрация Алексеевского 

сельсовета 

802         6 343,780 6 

278,500 

2 Общегосударственные вопросы 802 0100       4 478,10 4 484,80 

3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

802 0102       1 020,90 1 020,90 

4 

Обеспечение деятельности главы 

администрации муниципального 

образования  

802 0102 901 0080250   1 020,90 1 020,90 

5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

802 0102 901 0080250 100 1 020,90 1 020,90 

6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0102 901 0080250 120 1 020,90 1 020,90 

7 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

802 0104       3 405,40 3 412,10 

8 

Обеспечение деятельности  

администрации муниципального 

образования 

802 0104 901 0080210   2 450,50 2 457,20 



9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

802 0104 901 0080210 100 1 971,00 1 971,00 

10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0104 901 0080210 120 1 971,00 1 971,00 

11 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0104 901 0080210 200 455,50 462,20 

12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0104 901 0080210 240 455,50 462,20 

13 
Иные бюджетные ассигнования 802 0104 901 0080210 800 24,00 24,00 

14 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

802 0104 901 0080210 850 24,00 24,00 

15 

Центральный аппарат 

(финансирование оплаты труда по 

новой системе) 

802 0104 901 0080240   954,900 954,90 

16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

802 0104 901 0080240 100 954,900 954,90 

17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0104 901 0080240 120 954,900 954,90 

18 Резервные фонды 802 0111 901     5,00 5,00 

19 
Резервные фонды  802 0111 901 0080110   5,00 5,00 

20 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 901 0080110 800 5,00 5,00 

21 Резервные средства 802 0111 901 0080110 870 5,00 5,00 

22 

Другие общегосударственные 

вопросы 

802 0113 901     46,80 46,80 

23 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов 

802 0113 901 0075140   4,70 4,70 

24 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 901 0075140 200 4,70 4,70 

25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0113 901 0075140 240 4,70 4,70 

26 
Полномочие по КРК 802 0113 901 0080250   13,20 13,20 

27 
Межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080250 500 13,20 13,20 



28 
Иные межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080250 540 13,20 13,20 

29 
Полномочие по юр.обеспечению 802 0113 901 0080260   28,30 28,30 

30 
Межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080260 500 28,30 28,30 

31 
Иные межбюджетные трансферты 802 0113 901 0080260 540 28,30 28,30 

32 

Реализация комплекса мер по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации последствий 

терроризма и экстремизма 

802 0113 012 0080230   0,20 0,20 

33 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 012 0080230 200 0,20 0,20 

34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0113 012 0080230 240 0,20 0,20 

35 

Реализация комплекса мер по 

противодействию коррупции 

802 0113 014 0080230   0,20 0,20 

36 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 014 0080230 200 0,20 0,20 

37 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0113 014 0080230 240 0,20 0,20 

38 

Реализация комплекса мер по 

укреплению межнационального и 

межконфессионального согласия, 

социальной и культурной 

адаптации мигрантов, 

профилактика межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

802 0113 017 0080230   0,20 0,20 

39 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0113 017 0080230 200 0,20 0,20 

40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0113 017 0080230 240 0,20 0,20 

41 Национальная оборона 802 0200       96,60 0,00 

42 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

802 0203       96,60 0,00 

43 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

802 0203 902 0051180   96,60 0,00 

44 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

802 0203 902 0051180 100 90,60 0,00 

45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

802 0203 902 0051180 120 90,60 0,00 

46 Закупка товаров, работ и услуг 802 0203 902 0051180 200 6,00 0,00 

47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0203 902 0051180 240 6,00 0,00 



48 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

802 0300       5,00 5,00 

49 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

802 0309       5,00 5,00 

50 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

802 0309 013 0083080   5,00 5,00 

51 
Закупка товаров, работ и услуг 802 0309 013 0083080 200 5,00 5,00 

52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0309 013 0083080 240 5,00 5,00 

53 Национальная экономика 802 0400       469,50 497,00 

54 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

802 0409       469,50 497,00 

55 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог за счет 

акцизов 

802 0409 011 0081020   469,50 497,00 

56 Закупка товаров, работ и услуг 802 0409 011 0081020 200 469,50 497,00 

57 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0409 011 0081020 240 469,50 497,00 

58 Жилищно-коммунальное хозяйство 802 0500       307,27 307,27 

59 Благоустройство 802 0503       307,27 307,27 

60 Уличное освещение 802 0503 016 0081030   259,27 259,27 

61 Закупка товаров, работ и услуг 802 0503 016 0081030 200 259,27 259,27 

62 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0503 016 0081030 240 259,27 259,27 

63 Содержание уличного освещения 802 0503 016 0081130   48,00 48,00 

64 Закупка товаров, работ и услуг 802 0503 016 0081130 200 48,00 48,00 

65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 0503 016 0081130 240 48,00 48,00 

66 Культура, кинематография 802 0800       802,25 641,74 

67 
Культура 802 0801       802,25 641,74 

68 

Реализация комплекса мер по 

обеспечению деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

802 0801 901 0080620   802,25 641,74 

69 Межбюджетные трансферты 802 0801 901 0080620 500 802,25 641,74 

70 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 901 0080620 540 802,25 641,74 

71 Социальная политика 802 1000       24,00 24,00 

72 Пенсионное обеспечение 802 1001       24,00 24,00 

73 

Выплата пенсии за выслугу лет 

работникам, замещающим 

муниципальные должности 

802 1001 901 0081100   24,00 24,00 

74 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

802 1001 901 0081100 300 24,00 24,00 

75 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

802 1001 901 0081100 310 24,00 24,00 



социальных выплат 

76 
Физическая культура и спорт  802 1100       5,00 5,00 

77 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

802 1105       5,00 5,00 

78 Закупка товаров, работ и услуг 802 1105 021 0080810 200 5,00 5,00 

79 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг  

802 1105 021 0080810 240 5,00 5,00 

80 
условно утвержденные расходы 802 0113       156,06 313,69 

81 ВСЕГО:           6 343,78 6 278,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

    Приложение 7 

    

к решению Алексеевского сельского 

Совета 

    
 депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам администрации Алексеевского сельсовета и внепрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета на 2023 

год 

  

  

          

(тыс.рубл

ей) 

№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья  

Вид 

расходо

в  

Раздел, 

подразд

ел  

Утвержде

но на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 

1 

Обеспечение жизнедеятельности, 

улучшения условий проживания населения 

муниципального образования Алексеевский 

сельский совет на 2023-2025 годы 

0100000000     1 297,53 

2 

«Содержание и ремонт внутрипоселенческих 

дорог Алексеевского сельсовета »           

0110000000     808,80 

3 

Ремонт и содержание автомобильных дорог за 

счет акцизов 

0110081020     443,80 

4 Закупка товаров, работ и услуг  0110081020 200   443,80 

5 
Иные закупки товаров, работ и услуг  0110081020 240   443,80 

6 Национальная экономика 0110081020 240 0400 443,80 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081020 240 0409 443,80 

8 

Ремонт и содержание автомобильных дорог за 

муниципального дорожного фонда 

0110081021     365,00 

9 Закупка товаров, работ и услуг  0110081021 200   365,00 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг  0110081021 240   365,00 

11 Национальная экономика 0110081021 240 0400 365,00 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081021 240 0409 365,00 

13 

Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании Алексеевский сельсовет 

0120000000     0,20 

14 

Реализация комплекса мер по 

противодействию коррупции 

0120082060     0,20 

15 Закупка товаров, работ и услуг 0120082060 200   0,20 

16 Прочая закупка товаров, работ и услуг  0120082060 240   0,20 

17 Другие общегосударственные вопросы 0120082060 240 0113   

18 

Общегосударственные вопросы 0120082060 240 0100 0,20 



19 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0130000000     5,00 

20 

Реализация комплекса мер по профилактике 

терроризма и экстремизма 

0130083080     5,00 

21 

Закупка товаров, работ и услуг  0130083080 200   5,00 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 0130083080 240   5,00 

23 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0130083080 240 0309 5,00 

24 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0130083080 240 0300 5,00 

22 

«Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании Алексеевский 

сельсовет» 

0140000000     0,20 

23 

Реализация комплекса мер по профилактике 

терроризма и экстремизма 

0140082050     0,20 

24 
Закупка товаров, работ и услуг  0140082050 200   0,20 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг 0140082050 240   0,20 

26 

Другие общегосударственные вопросы 0140082050 240 0113 0,20 

27 

Общегосударственные вопросы 0140082050 240 0100 0,20 

31 

Благоустройство муниципального образования 

Алексеевский  сельсовет 

0160000000     483,13 

32 Уличное освещение 0160081030     259,27 

33 Закупка товаров, работ и услуг  0160081030 200   259,27 

34 Прочая закупка товаров, работ и услуг  0160081030 240   259,27 

35 Жилищно-коммунальное хозяйство 0160081030 240 0500 259,27 

36 Благоустройство 0160081030 240 0503 259,27 

37 

Обслуживание  уличное освещение 0160081130     223,86 

38 
Закупка товаров, работ и услуг  0160081130 200   223,86 

39 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  0160081130 240   223,86 

40 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0160081130 240 0500 223,86 

41 
Благоустройство 0160081130 240 0503 223,86 

42 

Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, социальной 

и культурной адаптации мигрантов, 

профилактика межнациональных 

(межэтнических) конфликтов в МО 

Алексеевский сельсовет 

0170000000     0,20 



43 
Закупка товаров, работ и услуг 0170082070 200   0,20 

44 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0170082070 240   0,20 

45 
Другие общегосударственные вопросы 0170082070 240 0113 0,20 

46 
Общегосударственные вопросы 0170082070 240 0100 0,20 

47 

Обеспечение жизнедеятельности 

социальной сферы муниципального 

образования Алексеевский сельсовет на 

2023 – 2025 годы 

0200000000     5,00 

48 

Развитие физической культуры и массового                                      

спорта на территории Алексеевского 

сельсовета  

0210000000     5,00 

49 Закупка товаров, работ и услуг 0210080810 200   5,00 

50 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210080810 240   5,00 

51 Физическая культура и спорт  0210080810 240 1100 5,00 

52 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  

0210080810 240 1105 5,00 

71 

Непрограммные направления деятельности 

МО 

9010000000     6 683,31 

72 

Обеспечение деятельности главы 

администрации муниципального образования  

9010080250     1 020,90 

73 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9010080250 100   1 020,90 

74 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9010080250 120   1 020,90 

75 
Общегосударственные вопросы 9010080250 120 0100 1 020,90 

53 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

9010080250 120 0102 1 020,90 

59 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственных субъектов РФ, местных 

администраций 

9300010400 120 0104 3 405,40 

60 

Обеспечение деятельности  администрации 

муниципального образования 

9010080210     2 450,50 

61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9010080210 100   1 971,00 

62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9010080210 120   1 971,00 



63 Общегосударственные вопросы 9010080210 120 0100 1 971,00 

64 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

9010080210 120 0104 1 971,00 

65 Закупка товаров, работ и услуг  9010080210 200   479,50 

66 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9010080210 240   479,50 

67 
Общегосударственные вопросы 9010080210 240 0100 479,50 

68 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

9010080210 240 0104 479,50 

69 

Центральный аппарат (финансирование 

оплаты труда по новой системе) 

9010080240     954,90 

70 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9010080240 100   954,90 

113 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9010080240 120   954,90 

71 

Общегосударственные вопросы 9010080240 120 0100 954,90 

72 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

9010080240 120 0104 954,90 

73 

Резервные фонды 9010080110     10,00 

74 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800   10,00 

75 

Резервные средства 9010080110 870   10,00 

77 Резервные фонды 9010080110 870 0111 10,00 

78 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на выполнение государственных 

полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов 

9010075140     4,70 

79 Закупка товаров, работ и услуг  9010075140 200   4,70 

80 Прочая закупка товаров, работ и услуг  9010075140 240   4,70 

81 Общегосударственные вопросы 9010075140 240 0100 4,70 

82 Другие общегосударственные вопросы 9010075140 240 0113 4,70 

83 

Реализация комплекса мер по обеспечению 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

9010080620     2 075,00 

84 Межбюджетные трансферты 9010080620 500   2 075,00 

85 Иные межбюджетные трансферты 9010080620 540   2 075,00 



86 Культура 9010080620 540 0800 2 075,00 

87 Культура, кинематография 9010080620 540 0801 2 075,00 

88 

Выплата пенсии за выслугу лет работникам, 

замещающим муниципальные должности 

9010081100     24,00 

89 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

9010081100 300   24,00 

90 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

9010081100 310   24,00 

91 Социальная политика 9010081100 310 1000 24,00 

92 Пенсионное обеспечение 9010081100 310 1001 24,00 

93 

Межбюджетные трансферты 9010083050     13,20 

94 

Иные межбюджетные трансферты 9010083050 500   13,20 

95 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9010083050 540   13,20 

96 
Другие общегосударственные вопросы 9010083050 540 0113 13,20 

  
Общегосударственные вопросы 9010083050 540 0100 13,20 

97 
Межбюджетные трансферты 9010083060     28,30 

98 
Иные межбюджетные трансферты 9010083060 500   28,30 

99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9010083060 540   28,30 

100 
Другие общегосударственные вопросы 9010083060 540 0113 28,30 

101 
Общегосударственные вопросы 9010083060 540 0100 28,30 

103 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов 

9020051180     101,81 

104 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9020051180 100   90,60 

105 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

9020051180 120   90,60 

106 
Национальная оборона 9020051180 120 0200 90,60 

107 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9020051180 120 0203 90,60 

108 
Закупка товаров, работ и услуг 9020051180 200   11,21 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг  9020051180 240   11,21 

110 Национальная оборона 9020051180 240 0200 11,21 

111 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9020051180 240 0203 11,21 

  ВСЕГО       7 985,84 



  

 

Приложение 8 

  

к решению Алексеевского сельского Совета 

  

 депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам администрации Алексеевского сельсовета и внепрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного бюджета на 2024 - 

2025 годы 
 

 

 

        

(тыс.руб

лей)   

№ 
стро
ки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья  

Вид 

расход

ов  

Раздел, 

подраз

дел  

Утвержд

ено на 

2024 год 

Утвер

ждено 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Обеспечение жизнедеятельности, 

улучшения условий проживания 

населения муниципального 

образования Алексеевский сельский 

совет на 2023-2025 годы 

0100000000     782,37 809,87 

2 

«Содержание и ремонт 

внутрипоселенческих дорог 

Алексеевского сельсовета »           

0110000000     469,50 497,00 

3 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог за счет акцизов 

0110081020     469,50 497,00 

4 Закупка товаров, работ и услуг  0110081020 200   469,50 497,00 

5 
Иные закупки товаров, работ и услуг  0110081020 240   469,50 497,00 

6 Национальная экономика 0110081020 240 0400 469,50 497,00 

7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081020 240 0409 469,50 497,00 

8 

Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

Алексеевский сельсовет 

0120000000     0,20 0,20 

9 

Реализация комплекса мер по 

противодействию коррупции 

0120082060     0,20 0,20 

10 Закупка товаров, работ и услуг 0120082060 200   0,20 0,20 

11 Прочая закупка товаров, работ и услуг  0120082060 240   0,20 0,20 

12 Другие общегосударственные вопросы 0120082060 240 0113     

13 
Общегосударственные вопросы 0120082060 240 0100 0,20 0,20 

14 

«Профилактика терроризма и экстремизма 

в муниципальном образовании 

Алексеевский сельсовет» 

0140000000     0,20 0,20 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0130000000     5,00 5,00 

  

Реализация комплекса мер по 

профилактике терроризма и экстремизма 

0130083080     5,00 5,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг  0130083080 200   5,00 5,00 



  
Иные закупки товаров, работ и услуг 0130083080 240   5,00 5,00 

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0130083080 240 0309 5,00 5,00 

  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0130083080 240 0300 5,00 5,00 

15 

Реализация комплекса мер по 

профилактике терроризма и экстремизма 

0140082050     0,20 0,20 

16 
Закупка товаров, работ и услуг  0140082050 200   0,20 0,20 

17 
Иные закупки товаров, работ и услуг 0140082050 240   0,20 0,20 

18 

Другие общегосударственные вопросы 0140082050 240 0113 0,20 0,20 

19 

Общегосударственные вопросы 0140082050 240 0100 0,20 0,20 

20 

Благоустройство муниципального 

образования Алексеевский  сельсовет 

0160000000     307,27 307,27 

21 Уличное освещение 0160081030     259,27 259,27 

22 Закупка товаров, работ и услуг  0160081030 200   259,27 259,27 

23 Прочая закупка товаров, работ и услуг  0160081030 240   259,27 259,27 

24 Жилищно-коммунальное хозяйство 0160081030 240 0500 259,27 259,27 

25 Благоустройство 0160081030 240 0503 259,27 259,27 

26 
Обсуживание  уличное освещение 0160081130     48,00 48,00 

27 
Закупка товаров, работ и услуг  0160081130 200   48,00 48,00 

28 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  0160081130 240   48,00 48,00 

29 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0160081130 240 0500 48,00 48,00 

30 
Благоустройство 0160081130 240 0503 48,00 48,00 

31 

Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

социальной и культурной адаптации 

мигрантов, профилактика 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов в МО Алексеевский сельсовет 

0170000000     0,20 0,20 

32 
Закупка товаров, работ и услуг 0170082070 200   0,20 0,20 

33 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0170082070 240   0,20 0,20 

34 
Другие общегосударственные вопросы 0170082070 240 0113 0,20 0,20 

35 
Общегосударственные вопросы 0170082070 240 0100 0,20 0,20 

36 

Обеспечение жизнедеятельности 

социальной сферы муниципального 

образования Алексеевский сельсовет на 

2023 – 2025 годы 

0200000000     5,00 5,00 

37 

Развитие физической культуры и 

массового  спорта на территории 

Алексеевского сельсовета  

0210000000     5,00 5,00 



38 Закупка товаров, работ и услуг 0210080810 200   5,00 5,00 

39 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0210080810 240   5,00 5,00 

40 Физическая культура и спорт  0210080810 240 1100 5,00 5,00 

41 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  

0210080810 240 1105 5,00 5,00 

42 

Непрограммные направления 

деятельности МО 

9010000000     5 556,41 5 

463,63 

43 

Обеспечение деятельности главы 

администрации муниципального 

образования  

9010080250     1 020,90 1 

020,90 

44 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9010080250 100   1 020,90 1 

020,90 

45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9010080250 120   1 020,90 1 

020,90 

46 

Общегосударственные вопросы 9010080250 120 0100 1 020,90 1 

020,90 

47 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного 

самоуправления 

9010080250 120 0102 1 020,90 1 

020,90 

48 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственных субъектов РФ, местных 

администраций 

9300010400 120 0104     

49 

Обеспечение деятельности  

администрации муниципального 

образования 

9010080210     2 450,50 2 

457,20 

50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9010080210 100   1 971,00 1 

971,00 

51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9010080210 120   1 971,00 1 

971,00 

52 

Общегосударственные вопросы 9010080210 120 0100 1 971,00 1 

971,00 

53 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

9010080210 120 0104 1 971,00 1 

971,00 

54 Закупка товаров, работ и услуг  9010080210 200   479,50 486,20 

55 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9010080210 240   479,50 486,20 

56 
Общегосударственные вопросы 9010080210 240 0100 479,50 486,20 



57 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

9010080210 240 0104 479,50 486,20 

58 

Центральный аппарат (финансирование 

оплаты труда по новой системе) 

9010080240     954,90 954,90 

59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9010080240 100   954,90 954,90 

60 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9010080240 120   954,90 954,90 

61 

Общегосударственные вопросы 9010080240 120 0100 954,90 954,90 

62 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

9010080240 120 0104 954,90 954,90 

63 

Резервные фонды 9010080110     5,00 5,00 

64 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800   5,00 5,00 

65 

Резервные средства 9010080110 870   5,00 5,00 

66 Резервные фонды 9010080110 870 0111 5,00 5,00 

67 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на выполнение 

государственных полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов 

9010075140     4,70 4,70 

68 Закупка товаров, работ и услуг  9010075140 200   4,70 4,70 

69 Прочая закупка товаров, работ и услуг  9010075140 240   4,70 4,70 

70 Общегосударственные вопросы 9010075140 240 0100 4,70 4,70 

71 Другие общегосударственные вопросы 9010075140 240 0113 4,70 4,70 

72 

Реализация комплекса мер по 

обеспечению деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

9010080620     802,25 641,74 

73 Межбюджетные трансферты 9010080620 500   802,25 641,74 

74 Иные межбюджетные трансферты 9010080620 540   802,25 641,74 

75 Культура 9010080620 540 0800 802,25 641,74 

76 Культура, кинематография 9010080620 540 0801 802,25 641,74 

77 

Выплата пенсии за выслугу лет 

работникам, замещающим 

муниципальные должности 

9010081100     24,00 24,00 

78 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

9010081100 300   24,00 24,00 



79 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

9010081100 310   24,00 24,00 

80 
Социальная политика 9010081100 310 1000 24,00 24,00 

81 
Пенсионное обеспечение 

9010081100 310 1001 24,00 24,00 

82 
Межбюджетные трансферты 9010083050     13,20 13,20 

83 

Иные межбюджетные трансферты 9010083050 500   13,20 13,20 

84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9010083050 540   13,20 13,20 

85 

Другие общегосударственные вопросы 9010083050 540 0113 13,20 13,20 

86 

Общегосударственные вопросы 9010083050 540 0100 13,20 13,20 

87 

Межбюджетные трансферты 9010083060     28,30 28,30 

88 

Иные межбюджетные трансферты 9010083060 500   28,30 28,30 

89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9010083060 540   28,30 28,30 

90 

Другие общегосударственные вопросы 9010083060 540 0113 28,30 28,30 

91 

Общегосударственные вопросы 9010083060 540 0100 28,30 28,30 

92 

Условно утвержденные расходы 9020010200   0113 156,06 313,69 

93 

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

9020051180     96,60 0,00 

94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9020051180 100   90,60 0,00 

95 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

9020051180 120   90,60 0,00 

96 
Национальная оборона 9020051180 120 0200 90,60 0,00 

97 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

9020051180 120 0203 90,60 0,00 

98 
Закупка товаров, работ и услуг 9020051180 200   6,00 0,00 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг  9020051180 240   6,00 0,00 

100 Национальная оборона 9020051180 240 0200 6,00 0,00 

101 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 

9020051180 240 0203 6,00 0,00 

  ВСЕГО       6 343,78 

6 

278,50 



  

Приложение 9 

  

к решению  Алексеевского сельского  

  

Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

  

 

 
Перечень муниципальных целевых программ на 2023 год 

 

№ 
стро
ки 

Наименование муниципальной программы и 

подпрограммы 
КЦСР Раздел КФСР 

Утверждено                

на 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

1 

 «Обеспечение жизнедеятельности, 

улучшения условий проживания населения 

муниципального образования 

Алексеевский сельский совет на 2023-2025 

годы». 

0100000000     1297,50 

2 

«Содержание и ремонт внутрипоселенческих 

дорог Алексеевского сельсовета »           

0110000000 04 0409 808,80 

3 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании Алексеевский 

сельсовет » 

0120000000 03 0113 0,20 

4 

«Защита  населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного  

характера » 

0130000000 03 0309 5,00 

5 

«Профилактика терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании Алексеевский 

сельсовет» 

0140000000 03 0113 0,20 

6 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования  Алексеевский  

сельсовет 

0150000000 03 0310 0,00 

7 

«Благоустройство муниципального 

образования Алексеевский  сельсовет» 

0160000000 05 0503 483,10 

8 

Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, социальной 

и культурной адаптации мигрантов, 

профилактика межнациональных 

(межэтнических) конфликтов в МО 

Алексеевский сельсовет 

0170000000 03 0113 0,20 



9 

«Обеспечение жизнедеятельности 

социальной сферы муниципального 

образования Алексеевский сельсовет на 

2023– 2025 годы» 

0200000000     5,00 

10 

«Развитие физической культуры и массового                                      

спорта на территории Алексеевского 

сельсовета » 

0210000000 11 1105 5,00 

  ВСЕГО       1302,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 10 

  

к решению Алексеевского сельского  

  

Совета депутатов от 27.12.2022 № 24-81р 

  

  

 
Перечень муниципальных целевых программ на плановый период 2024- 2025 годов 

 

№ 
стр
оки 

Наименование муниципальной 

программы и подпрограммы 
КЦСР Раздел КФСР 

Утверждено                

на 2024 год 

Утвержд

ено                

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 «Обеспечение жизнедеятельности, 

улучшения условий проживания 

населения муниципального 

образования Алексеевский 

сельский совет на 2023-2025 годы». 

0100000000     782,37 809,87 

2 

«Содержание и ремонт 

внутрипоселенческих дорог 

Алексеевского сельсовета »           

0110000000 04 0409 469,50 497,00 

3 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

Алексеевский сельсовет » 

0120000000 03 0113 0,20 0,20 

4 

«Защита  населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного  

характера » 

0130000000 03 0309 5,00 5,00 

5 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в муниципальном 

образовании Алексеевский 

сельсовет» 

0140000000 03 0113 0,20 0,20 

6 

Обеспечение пожарной безопасности 

муниципального образования  

Алексеевский  сельсовет 

0150000000 03 0310 0,00 0,00 

7 

«Благоустройство муниципального 

образования Алексеевский  

сельсовет» 

0160000000 05 0503 307,27 307,27 

8 

Укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

социальной и культурной адаптации 

мигрантов, профилактика 

межнациональных (межэтнических) 

конфликтов в МО Алексеевский 

сельсовет 

0170000000 03 0113 0,20 0,20 



9 

«Обеспечение жизнедеятельности 

социальной сферы 

муниципального образования 

Алексеевский сельсовет на 2022– 

2025 годы» 

0200000000     5,00 5,00 

10 

«Развитие физической культуры и 

массового                                      

спорта на территории Алексеевского 

сельсовета » 

0210000000 11 1105 5,00 5,00 

  ВСЕГО       787,37 814,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 11 

  

к  решения  Алексеевского сельского  

  

Совета депутатов 

 

 от 27.12.2022  № 24-81р 

  
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  муниципального образования 

Алексеевский  сельсовет на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

     

    

(тыс.руб.) 

№ п/п Внутренние заимствования (привлечение/ 

погашение) 2023 год  

2024 

год  2025 год  

  1 2 3 4 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

1.1 получение 0,0 0,0 0,0 

1.2 погашение 0,0 0,0 0,0 

2 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 0,0 0,0 0,0 

2.1 возврат 0,0 0,0 0,0 

2.2 предоставление  0,0 0,0 0,0 

3 Общий объем заимствований, направляемых 

на покрытие дефицита районного бюджета  

и  погашение   муниципальных  долговых 

обязательств района (кроме долговых 

обязательств по муниципальным гарантиям) 
0,0 0,0 0,0 

3.1 получение 0,0 0,0 0,0 

3.2 погашение 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
Приложение 12 

     
к решению Алексеевского 

     
  Совета депутатов  

     
от 27.12.2022 № 24-81р 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения  на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  в соответствии с 

заключенным соглашением на 2023 год 

       

     
 

(тыс.руб.) 

№ 

стро

ки 

Наименование передаваемого полномочия 
Сумма 

2023год  

1 2 3 

1 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий юридического обеспечения 

28,30 

2 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий по обеспечению деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учреждений 

2 075,00 

3 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий по внешнему муниципальному 

контролю 
13,20 

  ИТОГО 2 116,50 

 


